
CONCRESO NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS

PAGADURÍA ESPECIAL

PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO

DEL 01 DE ¡UNIÓ AL 31 DE JUNIO DEL 2016

OBJETO

100-00

111-00

114-00

115-10

115-20

117-10

117-50

111-00

123-00

124-20

159-00

160-00

200-00

211-00

214-30

214-90

222-20

222-20

222-60

222-70

229-00

230-00

231-00

232-00

233-70

234-00

235-00

240-00

249-00

250-00

251-00

251-00

253-00

254-00

2SG-00

257-00

26040

261-20

26MO

261-10

262-10

262-10

262-20

Z70-00

271-14

EGRESOS

DENOMINACIÓN

SERVICIOS PERSONALES

SUELDOS BÁSICOS ( DIPUTADOS Y EMPLEADOS )

ADICIONALES (VACACIONES)

DÉCIMO TERCER MES

DÉCIMO CUARTO MES

CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA INJUPEMP

CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA IHSS

SUELDOS BÁSICOS (CONTRATOS )

ADICIONALES ( CONTRATOS }

DÉCIMO CUARTO MES ( CONTRATOS )

OTRAS ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

SERVICIOS NOPERSONALES

ENERGÍA ELÉCTRICA

TELEFONÍA CELULAR

OTROS SERVICIOS BÁSICOS

ALQUILER DE EQUIPO DE TRAN5P.TRACCION Y ELEVACIÓN ( Terrestre )

ALQUILER DE EQUIPO DE TRANSP.f Aer. )

ALQUILER DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

ALQUILER DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN

OTROS ALQUILERES

MANTENIMIENTOS.REPARACIONES Y LIMPIEZA

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS V LOCALES

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIP. ¥ MEDIOS DE TRANSP.

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS CIVILES E 1NST.VARIAS

L1MPIEZA.ASEO Y FUMIGACIÓN

SERVICIOS PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

SERVICIOS DE TRANSPORTE

SERVICIOS DE TRANSPORTE ( Dcp.Oip.)

SERVICIOS DE IMPRENTA.PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

SERVICIOS DE INTERNET

PASAJES, VIÁTICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

PASAJES AL EXTERIOR

VIÁTICOS NACIONALES (COMUNICACIONES)

VIÁTICOS NACIONALES (SEGURIDAD ESPECIAL)

VIÁTICOS NACIONALES (PRECIDENCIA CN.)

VIÁTICOS NACIONALES ( DIPUTADOS )

VI ÁTICOS AL EXTERIOR

IMPUESTOS,DERECHOS,TASAS Y GASTOS JUDICIALES

IMPUESTO S08RE LA VENTA - 15%

Ejecutado

Junio

46891,354.30
16950,205.76

305,830.11
95,000.00

13742,670.41
1669,747.74

38,898.23

7400,793.98
245,399.73

57S4,360.95

110,000.00

578,447.39

2267,117.69
237,806.88

53,212.90

1,027.86
1225,417.46

145,202.59

552,000.00

50,000.00

2,450.00

131,006.96

39,638.56

49,179.38
20,388.00

17,301.02

4,500.00

234,780.00

234,780.00

11656,992.50
6,450.00

5005,399.39

42,200.00

4528,472.18
2059,561.52

14,909.41

5220,507.57
192,962.00

-1,270.00

213,080.00

18,144.00

4390,667.90
406,923.67

2874,673.50
2872,710.50



CONGRESO NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS

PAGADURÍA ESPECIAL

PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO

DEL 01 DE JUNIO AL 31 DE JUNIO DEL 2016

EGRESOS

OBJETO

272-10

290-00

291-00

300-00

311-00

320-00

323-00

330-00

333-00

335-OO

340-00

344-00

350-00

356-10

356-20

390-00

391-00

392-00

394-00

396-00

400-0.0

412-00

421-40

426-00

430-00

460-00

500-00

512-10

512-20

513-110

99040

999-10

DENOMINACIÓN

TASAS

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

CEREMONIAL Y PROTOCOLO

MATERIALES V SUMINISTROS

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

TEXTILES Y VESTUARIOS

PRENDAS DE VESTIR

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS

LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS

CUEROS.PIELES Y SUS PRODUCTOS

LLANTAS Y CÁMARAS DE AIRE

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS V MEDICINALES

GASOLINA

DIESEL

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL

ÚTILES DE ESCRITORIO.OHCINA Y ENSEÑANZA

UTEHCILIOS DE COCINA Y COMEDOR

OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA ( ADQUISICIONES )

EDIFICIOS E INSTALACIONES

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPO PARA COMPUTACIÓN

LIBROS,RE VISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES

EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD

TRANSFERENCIAS

BECAS

AYUDA SOCIAL A PERSONAS

DONACIONES A ASOCIACIONES CIVILES SIN FINES DE LUCRO

ASIGNACIONES GLOVALES

ASIGNACIONES GLOBALES PARA EROGACIONES CORRIENTES

f\ EGRESOS TOTALES

Ejecutado

Junio

1,963.00

56,638.56

56,638.56

797,655.48

797,655.48

39,560.00

39,560.00

80,124.00

10,824.00

69,300.00

3,552.00

3,552.00

227,435.28

60,812.11

166,623.17

102,186.13

15,870.88

82,457.02

2,623.23

1,235.00

448,009.96

434,662.00

2,146.96

11,201.00

2,674.93

2,674.93

798,400.75

22,900.75

406,500.00

369,000.00
12590,000.00

12590,OOO.DO

84422,669.61

EDWINALEXANDER LÓPEZ

CONTABILIDAD

CARLOS ROBERTp AVILEZ

DIRECTOR FINANCIERO


