CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS PAGADURIA ESPECIAL PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO DEL 01 DE JUNIO AL 31 DE JUNIO DEL 2016

EGRESOS

OBJETO	DENOMINACION	Ejecutado
		Junio
100-00	SERVICIOS PERSONALES	46891,354.30
111-00	SUELDOS BASICOS (DIPUTADOS Y EMPLEADOS)	16950,205.76
114-00	ADICIONALES (VACACIONES)	305,830.11
115-10	DECIMO TERCER MES	95,000.00
115-20	DECIMO CUARTO MES	13742,670.41
117-10	CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA INJUPEMP	1669,747.74
117-50	CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA IHSS	38,898.23
121-00	SUELDOS BASICOS (CONTRATOS)	7400,793.98
123-00	ADICIONALES (CONTRATOS)	245,399.73
124-20	DECIMO CUARTO MES (CONTRATOS)	5754,360.95
159-00	OTRAS ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL	110,000.00
160-00	BENEFICIOS Y COMPENSACIONES	578,447.39
200-00	SERVICIOS NOPERSONALES	2267,117.69
211-00	ENERGIA ELECTRICA	237,806.88
214-30	TELEFONIA CELULAR	53,212.90
214-90	OTROS SERVICIOS BASICOS	1,027.86
222-20	ALQUILER DE EQUIPO DE TRANSP.TRACCION Y ELEVACION (Terrestre)	1225,417.46
222-20	ALQUILER DE EQUIPO DE TRANSP.(Aer.)	145,202.59
222-60	ALQUILER DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES	552,000.00
222-70	ALQUILER DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN	50,000.00
229-00	OTROS ALQUILERES	2,450.00
		131,006.96
230-00	MANTENIMIENTOS, REPARACIONES Y LIMPIEZA	
231-00	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES	39,638.56
232-00	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIP. Y MEDIOS DE TRANSP.	49,179.38
233-70	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN	20,388.00
234-00	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OBRAS CIVILES E INST.VARIAS	17,301.02
235-00	LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACION	4,500.00
240-00	SERVICIOS PROFESIONALES	234,780.00
249-00	OTROS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES	234,780.00
250-00	SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS	11656,992.50
251-00	SERVICIOS DE TRANSPORTE	6,450.00
251-00	SERVICIOS DE TRANSPORTE (Dep.Dip.)	5005,399.39
253-00	SERVICIOS DE IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES	42,200.00
254-00	PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS	4528,472.18
256-00	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	2059,561.52
257-00	SERVICIOS DE INTERNET	14,909.41
260-00	PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE	5220,507.57
261-20	PASAJES AL EXTERIOR	192,962.00
262-10	VIATICOS NACIONALES (COMUNICACIONES)	-1,270.00
262-10	VIATICOS NACIONALES (SEGURIDAD ESPECIAL)	213,080.00
262-10	VIATICOS NACIONALES (PRECIDENCIA CN.)	18,144.00
262-10	VIATICOS NACIONALES (DIPUTADOS)	4390,667.90
262-20	VIATICOS AL EXTERIOR	406,923.67
	INAPLIECTOS DEDECHOS TASAS Y GASTOS ILIDICIALES	2874,673.50
270-00	IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES IMPUESTO SOBRE LA VENTA - 15%	2872,710.50
271-14	HINTOLOTO JOBINE DA FERTA : 15%	



CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS PAGADURIA ESPECIAL PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO DEL 01 DE JUNIO AL 31 DE JUNIO DEL 2016

EGRESOS

OBJETO	DENOMINACION	Ejecutado
		Junio
272-10	TASAS	1,963.0
290-00	OTROS SERVICIOS NO PERSONALES	56,638.5
291-00	CEREMONIAL Y PROTOCOLO	56,638.5
300-00	MATERIALES Y SUMINISTROS	797,655.4
311-00	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS	797,655.4
320-00	TEXTILES Y VESTUARIOS	39,560.00
323-00	PRENDAS DE VESTIR	39,560.0
330-00	PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON	80,124.00
333-00	PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS	10,824.00
335-00	LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS	69,300.00
340-00	CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS	3,552.00
344-00	LLANTAS Y CAMARAS DE AIRE	3,552.00
350-00	PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES	227,435.28
356-10	GASOLINA	60,812.11
356-20	DIESEL	166,623.17
390-00	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	102,186.13
391-00	ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL	15,870.88
392-00	UTILES DE ESCRITORIO,OFICINA Y ENSEÑANZA	82,457.02
394-00	UTENCILIOS DE COCINA Y COMEDOR	2,623.23
396-00	OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES	1,235.00
400-0.0	MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA (ADQUISICIONES)	448,009.96
412-00	EDIFICIOS E INSTALACIONES	434,662.00
421-40	ELECTRODOMESTICOS	2,146.96
426-00	EQUIPO PARA COMPUTACION	11,201.00
430-00	LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES	2,674.93
460-00	EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD	2,674.93
500-00	TRANSFERENCIAS	798,400.75
512-10	BECAS	22,900.75
512-20	AYUDA SOCIAL A PERSONAS	406,500.00
513-00	DONACIONES A ASOCIACIONES CIVILES SIN FINES DE LUCRO	369,000.00
990-00	ASIGNACIONES GLOVALES	12590,000.00
999-10	ASIGNACIONES GLOBALES PARA EROGACIONES CORRIENTES	12590,000.00
	↑ EGRESOS TOTALES	84422,669.61

EDWIN ALEXANDER LOPEZ CONTABILIDAD CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO

